

ادامه از صفحه اول

درس‌نگرفتن از بحران خشک‌سالی

مرحله بعد «مشخص‌کردن رده اهمیت و اولویت‌سنجی اثرهای خشک‌سالی» است. براساس برآوردهایی که تاکنون انجام شده، مشخص است که اثر خشک‌سالی بر کمبود آب و فرونشست دائمی زمین، مهاجرت مردم و متمرکزشدن جمعیت در نقاط جمعیتی برخوردارتر (معمولا مرکز استان‌ها) و درگیری‌های محلی و ناامنی منطقه‌ای بر اثر انتقال و بهره‌برداری از منابع آب، از مهم‌ترین اثرهای خشک‌سالی بر زندگی جاری مردم ایران هستند.

در مرحله بعد «ارزیابی و کمی‌سازی آسیب‌پذیری و تاب‌آوری» در مقابل مخاطره خشک‌سالی قرار دارد. با درنظرگرفتن ۱۴۰ هزار هکتار بافت فرسوده و ناپایدار که حدود نیمی از آن فرسوده و نیمی دیگر ناپایدار است و حدود ۱۸ میلیون نفر از هم‌وطنان در آنها زندگی می‌کنند و با لحاظ حدود ۳۳ میلیون هم‌وطن ما که در مرکز استان‌ها یا در حاشیه آنها زندگی می‌کنند و ملاحظه این نکته که حدود ۳۵ هزار هکتار مسکن‌های مهر و امید به‌عنوان خانه‌های ارزان‌قیمت به کشور اضافه شده یا به‌تدریج اضافه می‌شود که حدود ۱۰ میلیون نفر در این نوع خانه‌ها ساکن شده یا خواهند شد (که اکثرا تاب‌آوری خوبی در سوانح طبیعی اخیر نشان نداده‌اند)، در معرض فرونشست قرارداشتن این مجتمع‌ها که در دشت‌ها قرار دارند و تسریع مهاجرت به مراکز به‌دلیل خشک‌سالی، می‌توان ارزیابی کرد که به‌تدریج از ابتدای دهه ۹۰ شمسی تاب‌آوری ما در مقابل خشک‌سالی کمتر نیز شده است. مرحله بعد «مشخص‌کردن اولویت‌بندی نوع عملکردها» است. در اینجا فعالیت‌های پیشگیرانه (نظیر عوض‌کردن نوع گشت و روزآمدکردن فناوری‌های کشاورزی و محدودکردن استفاده از چاه‌های عمیق) نسبت به فعالیت‌های مقابله‌ای و پاسخ‌های احتمالی پس از رخداد، اولویت دارند. در نهایت «برنامه‌ریزی عملیاتی و مشخص‌کردن کارهایی که دقیقاً باید انجام شود»، قرار دارد (to do list). این مرحله

با درنظرگرفتن پنج مرحله قبلی مدیریت بحران خشک‌سالی و بر پایه واقعیت‌های موجود و پیش‌بینی‌ها تنظیم و اجرا می‌شود. به نظر می‌رسد برای انجام این مدیریت بحران در شش گام، نیازمند تگاهی متفاوت، با بهره‌گیری از انسان‌های کارآمد و متفاوت هستیم، چراکه با نگاه به مدیریت بحران پساسیل (سیلاب‌های فروردين ۹۸) مشاهده می‌شود که در رودخانه‌هایی که دچار طغیان شده بودند، مدیریت رودخانه که انتظار می‌رفت به‌عنوان درس سیلاب‌های ۹۸ به مدیریت بحران و مدیریت شهری افزوده شده و در دستور کار قرار گیرد، همچنان مقفود است. از نظر لایروبی رودخانه‌ها باید گفت همچنان فاضلاب‌های شهر با مستقیما از طریق لوله‌های فاضلاب محلات یا با تخلیه نخاله‌ها از سوی اهالی اطراف به داخل رودخانه‌ها وارد می‌شود. پارک‌های ساخته‌شده در بستر و حریم سیلابی رودخانه‌ها همچنان مورد استفاده هستند و بناها و برج‌هایی که بر بستر رودخانه‌ها و با سوءاستفاده از نبوده‌ایا سکوت‌های قانونی با تخلف آشکار ساخته شده‌اند، همچنان سر جای خود هستند و بر تعداد آنها افزوده هم می‌شود و روند تخریب مراتع با فروش سریع زمین‌هایی که ملک شخصی افراد محسوب می‌شوند و تبدیل‌شدن آنها به مجتمع آپارتمانی و ویلا همچنان ادامه دارد.

در همین مورد اثر تغییر اقلیم، بر وضع بارش و در نتیجه وقوع سیلاب، مشخص است که درس نگرفته‌ایم، در موضوع مهم‌تر اثر تغییر اقلیم بر منابع آب و وقوع خشک‌سالی، به طریق اولی مشکلات اساسی داریم، ولی هنوز برای جلوگیری از آسیب‌های بزرگ خشک‌سالی بر سرزمین ایران در سال ۱۴۲۰ فرصت داریم. اقدام جدی و عاجل برای مدیریت کاهش ریسک و مدیریت بحران خشک‌سالی الزامی است.

❖ **استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله**

مدخلی بر روان‌شناسی رشد و موضوع کیستی‌ما

اما تکیه بر الگوی‌های اساطیری انتزاعی نخست به جذب آلود روی آورد تا آنها را از آن خود کند و سپس منجر به به‌حاشیه‌راندن آنها شد. این مدل‌ها به گذشته نه چندان دور تعلق داشتند و به‌نوعی با کیستی و عطش هویت‌طلبی ملموس نسل جدید همگام بودند؛ اما نسل جدیدتر، یعنی نسل جوان نیمه‌شهری، درباره خان و بهمن‌یگی، تجربه حس و واقعی نداشتند و این الگوها هم بار نوستالژیک و انتزاعی داشتند و لاجرم این نسل دچار خیال‌بافی و توهم شدند و به اسطوره‌سازی روی آوردند، چراکه عینیتی نبود تا ذهنیتی را فراهم کند. در چند ماه اخیر، گروهی کوچک ولی ثابت‌قدم، در انجمن قلم گفتگویی‌ها گرد آمده‌اند تا باب گفت‌وگو را بگشایند و به بازبینی گذشته و حال بنشینند. به نظر چنین می‌آید که هویت و کیستی‌ما تا بیرون تهدید نمی‌شود، ما از درون تحلیل می‌رویم و این تهدید در فقدان الگوها و مدل‌های ملی – فرهنگی جدید و به‌روز، نگران‌کننده و خیلی هم جدی است. خطرها را جدی‌تر بگیریم.

❖**روان‌شناس مقیم مریلند**

ایستنا: معاون اول قوه قضائیه در مراسم تودیع و معارفه رئیس کل دادگستری گیلان، با تأکید بر اینکه امروز نیازمند مقابله جدی با دست‌اندازی‌ها به حقوق مردم و هنجارشکنی هستیم، گفت: «عده‌ای با سوءاستفاده از موقعیت و بازی با قانون و فرار از خلاءهای قانونی بر منابع مردم چنگ می‌اندازند تا قدرت بسازند و در میان افراد نفوذ کنند و آنها را به فساد بکشانند. قوه قضائیه در برابر این افراد قاطعانه و بدون تبعیض عمل خواهد کرد.»حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای افزود: «قوه قضائیه با کسانی که ارزش‌های اسلامی و دینی را زیر پا می‌گذارند و مجری منویات طاغوت و شیطان بزرگ هستند، بی‌تفاوت نیست و برخورد جدی دارد. شناسایی ریشه‌ها و عوامل ایجاد فساد و پیشگیری

آیت‌الله محمد باقر محمدزاده

شرق: ماجرای رابطه اصولگرایان و آیت‌الله آملی‌لاریجانی هر روز ابعاد جدیدی به خود می‌گیرد و به همان نسبت حرف و حدیث و شایعات جدیدی اطرافش رقم می‌خورد. تا جایی که انتشار یک خبر در شبکه‌های اجتماعی در همین ارتباط، روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم را وادار به واکنش کرد.
فرید مدرسی روزنامه‌نگار مرتبط با نهاد روحانیت و حوزه‌های علمیه در کانال شخصی‌اش خبر داده بود که آیت‌الله محمد یزدی، رئیس جامعه مدرسین و عضو فقهای شورای نگهبان یکشنبه هفته گذشته در جمع مسئولان مرکز بسیج استاید و نخبگان حوزه علمیه قم با انتقاد از آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی گفته است: «هرچند در مسئله‌ای نظر ولی فقیه خلاف عقیده من باشد، موظفم که

اطاعت کنم؛ چون ضررش کمتر از شکستن حرمت ولایت و حاکمیت است.
فلانی می‌گوید اگه این کار را نکنید نجف می‌روم! خوب بروید، آیا با رفتن شما قم به‌هم می‌خورد؟ شما در قم بودنتان هم خیلی مؤثر نبود، چه رسد که نجف بروید. رئیس دفتری که ۱۰ سال، جای مهمی را اداره کرده دستگیر می‌شود، بعد اعتراض می‌کند که چرا گرفتید؟ به اسم مدرسه علمیه، کاخ ساختند! ... از کجا آوردی ساختی؟»

اشاره به کاخ به جای حوزه علمیه چیزی است که هفته پیش یک روحانی دیگر هم در صداوسیما به آن اشاره کرد و مستقیماً گفت که حوزه مجلل اشرافی به دست رئیس سابق قوه قضائیه ساخته شده است!
خبر مربوط به قصد صادق لاریجانی مبنی بر ترک ایران به سمت نجف را هم دو هفته پیش باشگاه خبرنگاران جوان متعلق به صداوسیما رسانه‌ای کرد و به آن جنبه نیمه‌رسمی بخشید. این در حالی است که روزنامه‌نگاری که این سخنان را به نقل از آیت‌الله یزدی منتشر کرده، آن را شایعه و خبرسازی هدفمند خوانده بود.

گویا آیت‌الله محمد یزدی، عضو شورای نگهبان در همان دیدار مسئولان مرکز بسیج استادان و نخبگان حوزه علمیه سخنان دیگری هم بر زبان رانده و گفته است: «بعضی اگر یک‌روز ری رسما اعلام مرجعیت کنند، اگر زنده باشم، رسماً جلوش را می‌گیرم و اعلام رسمی هم می‌کنم؛ واقعاً در حوزه چه کسی باید با این مسئله برخورد کند؟! نوه مرجع بودن که دلیل شرعی برای مرجعیت نیست؛ کسی نگفته هرجا فلانی نوه مرجع شد، می‌تواند مرجع باشد... اگر کسی توان علمی او محرز نشود و وارد این عرصه شود، مجبور می‌شوم رسماً اعلام کنم که ایشان حق ادعای مرجعیت ندارند؛ چون هیچ جایی توان علمی او را تأیید نمی‌کند؟ مگر می‌شود هر روز یک نفر ادعای مرجعیت کند. اگر چنین فردی تابلو هم بزند، تابلوش را پایین می‌آوریم...». محمد یزدی یک بار هم اعلام کرده بود که آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی مجتهد نبود.

با این حال دیروز حجت‌الاسلام حمزه قربانی، مدیر روابط عمومی جامعه مدرسین بدون تکذیب قاطعانه محتوای منتشرشده صرفاً اعلام کرد متنی که در فضای مجازی به آیت‌الله یزدی منتسب شده

سیاست

محسنی اژه‌ای:

بازگشت به کشور به نفع متهمان فراری است

از بروز و ترویج آن در دستگاه‌های مختلف و احیای حقوق عامه در دستور کار قوه قضائیه است».او همچنین در واکنش به انتشار اخباری درباره فرار سالار آقاخانی- یکی از متهمان به اخلا‌ل‌گری ا‌رزی-، بیان کرد: «در خصوص برخی متهمان زمانی که بر اساس قانون، بعد از اتمام قرار بازداشت موقتشان، متناسب با جرمی که علیه آنها مطرح شده، این قرار تبدیل به وثیقه می‌شود؛ حال ممکن است این متهمان بعد از ارائه وثیقه مربوطه و آزادی از زندان، احیاناً از کشور خارج شوند.»محسنی‌اژه‌ای درباره انتشار اخباری درباره فرار یکی از متهمان به اخلا‌ل ا‌رزی به خارج از کشور، با تأکید بر اینکه نمی‌توان الزاماً اسم همه اینها (خروج متهمان از کشور) را فرار گذاشت، گفت: «ممکن

آیت‌الله محمد باقر محمدزاده

روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پاسخ به انتشار سخنان دبیرکل: سندیت ندارد

واکنش روحانیون به ادعاهای منتسب به آیت‌الله محمد یزدی



آیت‌الله محمد باقر محمدزاده

افراط‌گری را نمی‌پسندند. به هر حال افکار عمومی پذیرای چنین تعبیر تندی نیست. به نظر من این نوع تندی‌روی‌ها و افراط‌گری‌ها نتیجه معکوس در پی دارد و مردم را نسبت به علما، حوزه و نظام دل‌سردتر می‌کند. ما باید اخلاق را در رأس سیاست قرار دهیم و سیاست تابعی از اخلاقیات باشد؛ نه بالعکس. مقام معظم رهبری هم قطعاً از این گونه اظهارات تند و تیز راضی نیستند و مکرر در مواضع و مواقع مختلف فرموده‌اند که به اسم انقلابی‌گری بداخلاقی و تدروی نکنید و به شخصیت‌های نظام توهین نکنید. بعضی افراد همین تدروی‌ها را نسبت به آیت‌الله علوی‌بروجردی، به حیدران خواهند آمد و

ولی بعد مقام معظم رهبری فرمودند که هیچ‌کس برای من هاشمی نمی‌شود».
محمدرضا رانئری، فعال سیاسی اصولگرا در اینستاکرام خود نوشت: «آیت‌الله محمد یزدی تهدید کرده‌اند که در صورت اعلام مرجعیت آیت‌الله علوی‌بروجردی، به حیدران خواهند آمد و بساط را به هم خواهند ریخت و تابلوی دفتر ایشان را پایین خواهند آورد! راستش اگر تا حالا تردیدی در شایستگی حضرت آیت‌الله علوی‌بروجردی داشتم با صحبت‌های آقای یزدی اطمینان کامل پیدا کردم که مرجع آینده ما حضرت آیت‌الله علوی‌بروجردی هستند و فرمایش تعیین شده‌! در نظر گرفتم! تاکنون فکر می‌کردیم آقایان از جامعه بی‌خبرند و از میزان محبوبیت و جایگاه اجتماعی خود در افکار عمومی اطلاعی ندارند اما الان

معلوم شد که اصلاً از تاریخ روحانیت و حوزه‌های علمیه نیز آگاه نیستند! در طول قرن‌ها کجا مرجع تقلید مردم با دستور و فرمایش تعیین شده‌!؟ طول قرن‌ها کجا کسی یا نهادی به مردم گفته که از چه کسی تقلید بکنند و از چه کسی تقلید نکنند؟».
حجت‌الاسلام مرتضی جوادی‌آملی هم در پاسخ به این سؤال که آیا مرجعیت یک نهاد مردمی نبوده است و این مردم نیستند که باید مرجع را انتخاب کنند؟ به جماران گفته است: «همین‌طور است. چنین لحن و ادبیاتی هم هیچ‌وقت در حوزه‌های علمیه نبوده است. معلوم است که این صحبت‌ها جایگاهی ندارد که بتوان درباره آن اظهارنظر مثبت یا منفی کرد. من فکر نمی‌کنم که اصلاً دامن‌زدن به این صحبت‌ها برای

اعتمادآنان‌ین هم به نقل از آیت‌الله محسن غرویان نوشت: «مقداری از تندروری‌های آیت‌الله یزدی به روحیات ایشان برمی‌گردد. به هر حال لحن کلمات و انتقادات بعضی از علما تند است. البته از آنجایی که این موضوع به روحیات شخصی آنها برمی‌گردد، حرجی به این گونه اظهارات تند و تیز تازگی ندارد و در گذشته نیز از سوی افراد مختلف مطرح شده، ولی عکس‌العمل مردم خلف آن را نشان داده است. مردم در رای خود در انتخابات خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی نشان دادند که این نوع ادبیات و فرهنگ تند و تیز

آیت‌الله محمد باقر محمدزاده

محمود صادقی مطرح کرد

سؤال از وزیر اطلاعات درباره پرونده شهدای هسته‌ای

بسیار متفاوت است.

ماجرای مصاحبه شبکه فارسی‌زبان

علت آزادی ابراهیمی طبق ادعای خودش ورود سازمان اطلاعات سپاه به این پرونده است. او ادعا می‌کند که به او گفتند قرار است همکاران وزارت اطلاعات از او بازجویی کنند و در این بازجویی باید بگوید که نقضش در انفجار ملارد، زدن شاسی انفجار بوده است. طبق ادعای او، مأمور سپاه می‌گوید آنها بی‌گناه هستند و قول آزادی‌شان را می‌دهد. بنابر ادعای این شخص، او سال ۹۴ از زندان آزاد می‌شود. حالا باید منتظر پاسخ وزیر اطلاعات به صحت هویت این شخص و سپس ادعاهای او ماند. تاکنون وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه واکنشی به این مصاحبه نشان نداده‌اند.
ترور دانشمندان هسته‌ای ایران از سال ۸۸ تا ۹۰ اتفاق افتاد. مجید شهبازی، مصطفی احمدی‌روشن، مسعود علی‌محمدی و داریوش رضایی‌نژاد دانشمندان هسته‌ای بودند که هرکدام به نحوی ترور شدند. باید دید که چه ابعادی از پرونده شهدای هسته‌ای در آینده روشن خواهد شد.

است بعضی (از خروج متهمان از کشور) فرار باشد، اما ممکن است فرد با ارائه وثیقه تعیین‌شده، به‌صورت قانونی یا غیرقانونی به خارج از کشور رفته باشد؛ اگر این فرد برنگردد، مسلماً به ضرر خودش است و معمولاً کسانی که می‌روند و بر نمی‌گردند صرف نظر از حکم غیابی که برای آنها صادر می‌شود ممکن است وثیقه آنها نیز ضبط شود.»
معاون اول قوه قضائیه افزود: «طبعاً متهمانی که از کشور خارج می‌شوند، چون در زمان برگزاری جلسات دادگاه حضور ندارند، نمی‌توانند از خود دفاع کنند و نوعاً به ضرر آنهاست و حتماً به نفع آنهاست که برگردند و از خود دفاع کنند، حتی اگر محکوم شوند بازهم به نفع آنهاست تا اینکه خارج از کشور باشند».

آیت‌الله محمد باقر محمدزاده

کشور در چنین شرایطی مفید و سازنده باشد. جایگاه، خاندان، شخصیت علمی و فرزانگی حضرت آیت‌الله علوی‌بروجردی ذاتاً نشانگر چهره دینی، علمی و فقهاتی ایشان است و حتماً شخصیت سنجیده، فرزانه و حکیمی هستند که اقدامشان جز بر اساس صلاح دین و صلاح حوزه‌های علمیه نیست. قطعاً ملاحظات آیت‌الله محمدجواد علوی‌بروجردی در جهت حفظ جایگاه مرجعیت به‌مراتب بیش از دیگران است. کلیت حوزه این مسئله را باور دارد که جایگاه و بیت ایشان چقدر در جامعه علمی و فضای نجبگانی حوزه مؤثر بوده و هست. اظهارنظرهای این چنینی نمی‌تواند به حریم فقا‌هت و جایگاه علمی ایشان خدشه‌ای وارد کند.

آیت‌الله محمد یزدی همچنین اظهارات تندی درباره حسن روحانی به کار برده بود، او گفته بود: «چطور کسی که تنقیذ ولایت را دارد، جرئت کرده و کارهای خلاف امر رهبری را می‌کند؛ مثل مخالفت درباره فضای مجازی و... اگر نمی‌توانی مملکت را اداره کنی، برو کنار. این برو کنار را چه کسی باید بگوید؛ در درجه اول حوزه باید بگوید. بعد از نظر قانونی باید دیوان عالی قضائی بگوید. بعدش هم مجلس بگوید ولی متأسفانه می‌بینیم مجلس هم وضعیت دیگری دارد».

مرتضی جوادی‌آملی دراین‌باره نیز گفته است: «دستگاه نظام سیاسی کشور و قانون اساسی راه را مشخص کرده است. اگر بناس‌ت رسیدگی شود و انتقاد قانونی شود، باید از جایگاه مجاری قانونی صورت بگیرد که در حقیقت دستگاه قضائی و مجلس هستند که باید رسیدگی کنند. اظهارنظر افراد نیز فقط جنبه سیاسی دارد و‌گرنه خود رهبری معظم انقلاب هم بارها و بارها دولت‌ها را حل کرده‌اند... زمان امام تاکنون هرگاه رهبری احساس کرده‌اند که مسیر دولت مسیر درستی نیست و باید در مسیر درستی قرار بگیرند، هدایت، راهنمایی و کمک می‌کردند. با این جور لحن‌ها و سخن‌ها هرگز نمی‌توان مسیر فکری دولت را تعیین کرد. بازهم تکرار می‌کنم که شرایط کشور و موقعیتی که برای نظام سیاسی ما وجود دارد، مسیر قانونی و مشخصی را تعیین کرده است. اگر همگان به این مسیر مل‌تزم ش‌ویم، بهتر می‌توان جامعه را اداره کرد».

مروحوم اکبر هاشمی‌رفسنجانی سال ۸۸ درباره علت حملات و همه‌های محمد یزدی علیه خودش گفته بود: «مهم‌ترین دلیل این حملات، مواضع این‌جانب درباره لزوم رعایت حقوق مردم و همچنین دفاع از شخص رهبری و پرهیز از افراط بر اساس عقیده و اعتقاد قلبی‌ام است. در مورد سخنان اخیر آقای یزدی همان‌گونه که قبلاً هم گفتیم، جوابم تاکنون به سخنان توام با عصیانیت و غرض‌آلود وی، سلام بوده است، ولی با صحبت‌های دیروز ایشان و اطلاعات رسیده، این بار بوی توطئه به مشام می‌رسد و درباره مسائل ایشان در زمان امام راحل و د در جلسه انتخاب رهبری بعد از ارتحال امام و در قوه قضائیه به‌صورت کتبی مطالبی را گوشزد خواهم کرد».

آیت‌الله محمد باقر محمدزاده

محمود صادقی مطرح کرد

سؤال از وزیر اطلاعات درباره پرونده شهدای هسته‌ای

بسیار متفاوت است.

ماجرای مصاحبه شبکه فارسی‌زبان

علت آزادی ابراهیمی طبق ادعای خودش ورود سازمان اطلاعات سپاه به این پرونده است. او ادعا می‌کند که به او گفتند قرار است همکاران وزارت اطلاعات از او بازجویی کنند و در این بازجویی باید بگوید که نقضش در انفجار ملارد، زدن شاسی انفجار بوده است. طبق ادعای او، مأمور سپاه می‌گوید آنها بی‌گناه هستند و قول آزادی‌شان را می‌دهد. بنابر ادعای این شخص، او سال ۹۴ از زندان آزاد می‌شود. حالا باید منتظر پاسخ وزیر اطلاعات به صحت هویت این شخص و سپس ادعاهای او ماند. تاکنون وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه واکنشی به این مصاحبه نشان نداده‌اند.
ترور دانشمندان هسته‌ای ایران از سال ۸۸ تا ۹۰ اتفاق افتاد. مجید شهبازی، مصطفی احمدی‌روشن، مسعود علی‌محمدی و داریوش رضایی‌نژاد دانشمندان هسته‌ای بودند که هرکدام به نحوی ترور شدند. باید دید که چه ابعادی از پرونده شهدای هسته‌ای در آینده روشن خواهد شد.

خبر

مرعشی:

رئیس دولت اصلاحات در سال ۹۰ ریسک بزرگی کرد

❖ **ایرنا:** حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران گفت: «در کارگزاران جمع شخصیت‌های مستقل همراه هستیم. قرار نیست در حزب من تابع کرباسچی یا او تابع من باشد؛ همگی باید تابع جمع باشند. در شورای مرکزی درباره مصاحبه کرباسچی با ارگان مطبوعاتی حزب بحث و همدیگر را قانع می‌کنیم».او درباره اظهارات کرباسچی مبنی‌بر اینکه سخنان او مواضع حزب است، گفت: اگر تعبیر او این باشد که جبهه اصلاحات برای مدیریت کلان خودش نیازمند ابزارهای جدید و مدیر اجرایی حاضر در صحنه است، آن را تأیید می‌کنم اما اگر منظور این است که به رهبری بلامنازع رئیس دولت اصلاحات خدشه‌ای وارد شود که کرباسچی و حزب کارگزاران چنین موضعی ندارد.سخنگوی حزب کارگزاران ادامه داد: امروز در جبهه اصلاحات یعنی از حزب اعتدال و توسعه محمدباقر نوبخت گرفته تا مجموعه خط امام(ره) سیدهادی خامنه‌ای، رئیس دولت اصلاحات از همه محبوب‌تر است. در حزب کارگزاران هم حتماً ایشان از کرباسچی و محسن هاشمی و سایر گروه‌ها محبوب‌تر است».مرعشی خاطرنشان کرد: «باید به رئیس دولت اصلاحات کمک کنیم که بتواند رهبری اصلاح‌طلبان را بهتر اعمال کند. کاری که او در سال ۹۰ کرد، درحالی‌که فقط دو سال از وقایع ۸۸ گذشته بود، ریسک بزرگی محسوب می‌شد و با این کار نمادین مانع فاصله‌گرفتن جبهه اصلاحات از نظام و انتخابات شد که این کار کوچکی نبود. او در موضوع انتخاب میان حسن روحانی و محمدرضا عارف در سال ۹۲، رهبری استراتژیک و بی‌نظیری داشت. آن زمان برای عارف کناره‌گیری بسیار سخت بود. این کار را کسی جز رئیس دولت اصلاحات نمی‌توانست انجام دهد».

رحمانی فضل‌ی خبر داد توافق ایران و عراق بر سر بازگشایی مرز خسروی در ایام اربعین

❖ **ایلسنا:** وزیر کشور از توافق ایران و عراق برای بازگشایی مرز خسروی در ایام اربعین خبر داد. عبدالرضا رحمانی‌فضلی در دیدار با وزیر کشور عراق و در نشست امضای تفاهنامه بین وزارتخانه‌های دو کشور ضمن تقدیر از یاسین الیاسری، وزیر کشور عراق گفت: خوشبختانه همکاری بین دو وزارتخانه از نظر مرزی، مبادلات ترابری و اربعین رو به بهبود است. با سفری که رئیس‌جمهور ایران به بغداد داشت، موارد همکاری بین دو کشور از جمله مرزا، امنیت و اربعین به‌صورت جدی‌تری پیگیری شد. اسال توجیرا استیم در بحث بازگشایی مرز خسروی و لغو روایت به توافق برسیم و سطح خدمات را گسترش دهیم.او با بیان اینکه در جلسه امروز تفاهم‌نامه‌ای امضا کردیم که پیش‌تر تمام موارد آن در حوزه‌های امنیتی و همکاری بین مرزی دو کشور در آن توسط کارشناسان دو وزارتخانه تدوین شده بود، افزود: در این تفاهنامه بر افزایش همکاری‌ها و بهبود روابط و همچنین گسترش همکاری در استان‌های مرزی تأکید شده است.

آیت‌الله محمد باقر محمدزاده

وزیر اطلاعات: در بررسی تأیید صلاحیت‌ها باید سخنان افراد را شنید

❖ **ایرنا:** وزیر اطلاعات در گردهمایی مدیران حراست دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری، به مسئله تأیید صلاحیت‌ها اشاره کرد و افزود: در بررسی و رسیدگی به تأیید صلاحیت‌ها باید سخنان افراد را شنید و استناد تنها به گزارش‌های منابع راهگشا نیست و در معرض تردید است.حجت‌الاسلام محمود علوی، حراست‌ها را از ورود به دسته‌بندی‌های سیاسی منع کرد و گفت: امیال سیاسی و جناحی نباید در تصمیم‌گیری‌ها تأثیرگذار باشد و استقلال اقدامات اطلاعاتی به‌منزله نفی اصولگرایان یا اصلاح‌طلبان نیست بلکه باید در کنار احترام به همه جریان‌ات سیاسی در احزاب و حرفه‌ای ذره‌ای این جناح‌ها در اذالت ندهیم و به نفع یا علیه کسی اقدام نکنیم.او با اشاره به اینکه مشارکت حداکثری مردم در انتخابات موجب تودهنی رزن به ترامپ و هبیت‌کامه آمریکا می‌شود گفت: باید از دوقطبی‌شدن فضای دانشگاه‌ها در دوران انتخابات و موج‌سواری دشمنان جلوگیری کرد.

آیت‌الله محمد باقر محمدزاده

سرلشکر باقری:

در آستانه ورود به ساخت موتورهای هواپیما و بالگردهای روز دنیا قرار داریم

❖ **سپاه نیوز:** رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بازدید از سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع ساقط‌کردن پهباد فوق پیشرفته متجاوز آمریکایی توسط سامانه پدافندی بومی در ارتفاع ۶۰ هزار پایی را اقدامی بسیار معتادار توصیف کرد و گفت: این اقدام ارزشمند حرت و شگفتی جهانیان حتی کشورهایی را که در حوزه پدافندی پیشرو هستند، به همراه داشت و کارآمدی و قابلیت‌های میدانی و عملیاتی محصول دفاعی بومی ایران اسلامی را نمایان کرد.سردار محصول باقری، اقدامات جهادی متخصصان داخلی در ارتقای صنعت دفاعی را مصداق «ما می‌توانیم» عنوان کرد و افزود: این مسیر عزت‌بخش از ساخت تعدادی قطعه ساده آغاز شد و امروز در حال ورود به ساخت موتورهای هواپیماها و بالگردهای روز دنیا هستیم.

آیت‌الله محمد باقر محمدزاده